

Nyhedsbrev nr 2 / april 2023

Velkommen til DcH Herfølges nyhedsbrev nr 2. / 2023

Formålet med nyhedsbrevet er at, orientere dig om aktiviteter i og omkring din klub.

Nyt fra Bestyrelsen

Der er afholdt DcH landsmøde i Vejen hvor alle 118 lokalforeninger var repræsenteret. Vi sendte vores formand og næstformand i skikkelse af hhv. Kimie og Majken. Landsforeningen tegner de overordnede linjer, som forankres i de enkelte kredse og lokalforeninger.

På landsmødet blev vores egen Anette Lunau genvalgt som landsformand

Udover lokal foreninger og landsforeningen er DcH opdelt i 6 kredse. Kredsen er bindeled mellem os som lokalforening og landsforeningen. Vi hører under kreds 6 der repræsenterer lokalforeninger fordelt på Sjælland, Lolland-Falster, Møn og Bornholm.

Den 22. februar sendte vi Dorthe og Kimie afsted mod Haslev for at deltage i kredsgeneralforsamlingen.

Her skulle vælges ny næstformand, og vores egen Marianne Knudsen blev valgt ind, og samtidig blev hun valgt som kredsens medlem i Initiativ fonden

Tillykke med valget til både Anette Lunau og Marianne Knudsen. Dejligt vi er så flot repræsenteret

Vi har fået et [opdateret reglement](#) som findes vores hjemmeside

For dig i konkurrence

I sidste nummer fortalte vi om tre områder der vil være specielt i fokus i dommerens bedømmelser.

- **Apport** - den skal kastes som beskrevet i DcH konkurrence programmet.
- **De korte pauser** - Viser at du som hundefører styrer øvelserne, og udviser en god ro.
- **Den gode tone** - Vi ønsker alle har en god oplevelse når vi mødes.

Vi vil så gerne i gør det godt, når i er ude i landet og repræsenterer DcH Herfølge.

I sidste nyhedsbrev satte vi fokus på "den gode tone". Meldingerne fra feltet lyder der er blevet lagt mærke til den gode stemning vi kommer med, når vi mødes til konkurrencerne. Super godt, og mange tak

I dette nummer sætter vi fokus på **Apporten**. Hvad menes der med "den skal kastes som beskrevet"?

Der har været en tendens til apporten ikke kastes langt nok ud, og apporten snupes lidt hurtigt ud af munden på hunden.

Nyhedsbrev nr 2 / april 2023

Programmet som beskrevet for C-, B-, A- og E-klassen:

Hundeføreren kaster apporten ca. 10 meter ud. Når apporten ligger stille, kommanderes hunden ud efter apporten. Efter en kort pause tager hundeføreren apporten fra hunden.

Det betyder med andre ord, træen med fokus på:

- Apporten kastes 10 meter ud
- Træk vejret, sænk skuldrene inden du sender hunden ud efter apporten
- Giv tid, når din hund kommer tilbage
- En flot sid foran dig og tæl langsom til 3 inden du tydeligt siger slip

Så er der stor chance for du får en flot bedømmelse

Du kan i øvrigt følge med i konkurrence resultaterne på DcH's hjemmeside, ved at klikke på dette link <https://www.dchres.dch-dm.dk/#/>

Her kan du også holde øje med om vi har DM kandidater på listen.

Kommende begivenheder i klubben:

Sæt kryds i kalenderen

15. april - Fælles arbejdsdag og hygge i klubben - har du meldt dig til her? [Link til tilmeldning](#)

22. april - Rally konkurrence på pladsen [Klik her for tilmelding](#)

30. april - Kreds Konkurrence for A + B+ C klasserne [Klik her for mere information](#)

12. maj - Vi inviterer til åben træning for kredsens C hunde [Se her for mere information](#)

11. juni - C konkurrence som opfølgning på Fælles C træningen [Se invitationen her](#)

Følg også med i vigtige datoer i kalender på vores hjemmeside og i klub modul appen.

De Frivillige:

DcH er en forening drevet af frivillige kræfter, men hvad er det der driver de frivillige til at lægge deres energi og fritid i en klub som vores?

Vi har spurgt vores energiske formand hvad der driver hende til at være et aktivt medlem, og her er hvad hun svarede:

“Efter en umulig lang og stresset dag på arbejdet, er det bare om at komme ned på pladsen! Blot en times hundetræning, og det værste er glemt. Det der startede som en dårlig dag bliver på 60 minutter ændret til en god dag ;-)
Derfor valgte jeg at melde mig ind i bestyrelsen i DcH Herfølge.

Jeg valgte at melde mig ind i bestyrelsen i DcH Herfølge, fordi jeg fra dag ét virkelig har holdt af at være i klubben.

Hvis jeg skal kunne blive ved med at dyrke mit fristed, følte jeg et ønske om at støtte og hjælpe dem der gik foran og siden 2001 har skabt den klub vi har i dag.

Det er med stor glæde jeg kan få lov at bidrage med hvad jeg kan i foreningens bestyrelse.

Nyhedsbrev nr 2 / april 2023

Som ny i bestyrelsesarbejdet har det betydet meget for mig, at få stor hjælp og støtte fra erfarne DcH'ere. Det er en stor forening, og der er mange berøringspunkter som kan være udfordrende at navigere i som ny.

Jeg synes selv jeg er faldet godt til, har fået god hjælp og støtte. Der er højt til loftet, plads og accept for at der laves nogle begynderfejl, og de læres hen-ad-vejen.

Jeg bidrager med energi, ideer og udvikling. Jeg ønsker det bedste for klubben og heldigvis for DcH Herfølge har vi folk i bestyrelsen som er fantastiske til at hjælpe mig, også til at få mig tilbage på sporet hvis det går lidt for stærkt ;-)

Det betyder rigtig meget for mig at være aktiv i min forening - PUNKTUM

Det giver mig en glæde at se og mærke det fællesskab vi har, og som jeg tydelige mærker når jeg er på pladsen og i klubhuset.

Lige meget hvilken dag på ugen, eller tid på året det er, giver det mig et fællesskab at være aktiv i DcH Herfølge, en følelse af at jeg også er en del af flokken."

Herfra skal lyde en stor tak til vores meget aktive og synlige formand, som er med til at sætte lokalforeningen DcH Herfølge på Danmarkskortet.

Der er altid behov for frivillige i DcH.

Går du med en drøm om at bage kager til vores arrangementer?

Vil du vide mere om bestyrelsesarbejdet?

Har du en spirende lyst til at være instruktør eller assistent?

Kontakt formanden formand@dch-herfoelge.dk eller besøg vores hjemmeside og udfyld "[jeg vil være frivillig](#)" formularen, så hjælper vi dig med at få realiseret din drøm.

Tak for denne gang

Vi håber du fandt dette nyhedsbrev interessant.

Har du gode ideer til indholdet eller andet du godt kunne tænke dig, at vi tager med i vores kommunikation på facebook eller vores hjemmeside er du meget velkommen til at skrive direkte til os på SoMe@dch-herfoelge.dk

Fun Fact

Vidste du der er omkring 13.000 medlemmer af DcH i hele landet - det gør os til Danmarks største forening for træning af hund

[DcH Herfølges hjemmeside](#)